
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indraiaya (01) 30662, 

Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 
e-mail: fmipa@unsri.acJd., website :http://mipa.unsri.acJd 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS M A T E M A T I K A DAN I L M U PENGETAHUAN A L A M 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor:0382 /UN9.FMIPA/TU.SK/2019 

TENTANG 
Dosen Penguji Sidang Sarjana Jurusan Biologi 

Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Ganjil 2019 / 2020 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan : Surat Ketua Jurusan tentang Dosen Penguji Sidang Sarjana pada masing-masing 
jurusan di lingkungan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya, Semester Ganjil 2019/2020 

Menimbang a. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan sidang sarjana pada masing-masing 
jurusan di lingkungan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya Semester Ganjil 2019/2020 maka perlu mengangkat 
dosen penguji sidang sarjana. 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

Mengingat : 1. Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 tahun 2018 tentang Statuta Universitas 
Sriwijaya 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
3. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang Penetapan 

Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum. 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 

5. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya Nomor 0242/UN9/KP/2017 Tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas MIPA 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya tentang Dosen Penguji Sidang Sarjana pada Fakultas Matematika dan 
Ihnu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Ganjil 2019/2020 

Kesatu : Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai dosen penguji sidang sarjana pada Jurusan Biologi Fakultas 
Matematika dan Ihnu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Ganjil 
2019/2020 



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indrataya (Ol) 30662, 

Telp. (0711) 580268, 580056, Fax. (0711) 580056 
e-mail; fmipa@unsri.ac.id., website :http://mipa.unsn.ac.id 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan di : Indraiaya 
Pada tanggal : 26 Agustus 2019 

•H Prof. Dr. Iskhaq Iskandar, M.ScrfT 
H^NIP 197210041997021001 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I dan I I 
2. Ketua Jurusan Biologi FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan 



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indraiaya (01) 30662, 

Telp. (0711) 580268, 580056, Fax. (0711) 580056 
e-mail: fmipa@unsri.acJd., website :http://mipa.unsri.ac.id 

Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 

Nomor : 0382/UN9.FMIPA/TU.SK/2019 
Tanggal : 26 Agustus 2019 
Tentang : Dosen Penguji Sidang Sarjana 

Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Ganjil 2019/2020 

DAFTARNAMA TIM PENGUJI UJIAN SARJANA MAHASISWA 
JURUSAN BIOLOGI BULAN JULI 

SEMESTER GANJIL 2019/2020 

No Tim Penguji Golongan Nama Mahasiswa NIM 

1 Ketua : Dr. Samo, M.Si. III/c 
Anggota: 
1. Drs. Hanifa Marisa, M.S. IV/a Puspita Wulan Sari 08041381520073 
2. Dr. Laiia Hanum, M.Si. I l l /d 
3. Dra. Nina Tanzarina, M.Si. I l l /d 

2. Ketua : Drs. Juswardi, M.Si. I V ^ 
Anggota: 
1. Singgih Tri Wardana, S.Si.,M.Si. I l l /d Muhammad Ghifari 08041381520101 
2. Dra. Sri Pertiwi Estungsih, M.Si. 
3. Dra. Hannida, M.Si. 

IV/a 
I l l /d 

3. Ketua : Drs. Juswardi, M.Si. IV/b 
Anggota: 
1. Dra. Sri Pertiwi Estungsih, M.Si Il l /d Dewi Ratnasari 08041181520038 
2. Dra. Harmida, M.Si. I l l /d 
3. Singgih Tri Wardana, S.Si.,M.Si. I l l /d 

4. Ketua : Dra. Sri Pertiwi Estungsih, M.Si IV/a 
Anggota: 
1. Dr. Laila Hanum, M.Si. I l l /d Arum Semi Utami 08041181520029 
2. Drs. Juswardi, M.Si. IV/b 
3. Singgih Tri Wardana, S.Si.,M.Si. I l l /d 

5. Ketua : Drs. Juswardi, M.Si. IV/a 
Anggota: 
1. Dra. Sri Pertiwi Estungsih, M.Si 
2. Dr. Samo, M.Si. 

IV/a 
III/c 

Deviana Putri 08041281520090 

3. Singgih Tri Wardana, S.Si.,M.Si. I l l /d 
6. Ketua : Dra. Muhami, M.Si. IV/a 

Anggota: 
1. Dr. Elisa Numawati, M.Si. 
2. Dr. Salni, M.Si. 

in/b 
IV/a 

Risky Intan Safima 08041181520024 

3. Marieska Verawaty, M.Si.,Ph.D. III/c 
7. Ketua : Dr. Yuanita Windusari 

,M.Si . 
IV/a 

Anggota : 
1. Dra Syafrina Lamin, M.Si. IV/a Riska Fitriana 08041381520050 

2. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. I l l /d 
3. Drs. ErwinNofyan, M.Si. IV/a 



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indraiaya (Ol) 30662, 

Telp. (0711) 580268, 580056, Fax. (0711) 580056 
f: .̂rn?i!l • f rp ina ' ^ i i n s r i p\c.\ii. webs i tp -ht tpV/mioa i jnsr i a c i d 

8. Ketua: Drs.Juswrdi, M.Si. I v ^ 
Anggota: 
1. Singgih Tri Wardana, S.Si.,M.Si. 
2. Dra. Syafrina Lamin, M.Si. 

I l l /d 
IV/a 

Rika Aulina Nasution 08041181520008 
3. Dra. Nina Tanzerina, M.Si. I l l /d 

9. Ketua ; Dr. Yuanita Windusari 
, M.Si. 

IV/a 

Anggota: 
1. Drs. Erwin Nofyan, M.Si. IV/a Choimrmisa 08041381520052 
2. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. I l l /d 
3. Dra. Syafrina Lamin, M.Si. IV/a 

10. Ketua : Dr. Yuanita Windusari 
, M.Si. 

IV/a 

Anggota: 
1. Drs. ErwinNofyan, M.Si. IV/a Farah Nuriessa Aputri 08041381520062 
2. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. I l l /d 
3. Dra. Syafrina Lamin, M.Si. IV/a 

11. Ketua : Drs. Erwin Nofyan, M.Si. IV/a 
Anggota: 
1. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 
2. Dr. Yuanita Windusari, M.Si. 

I l l /d 
IV/a 

Riska Wulandari 08041381520061 

3. Dr. Arum Setiawan, M.Si. I l l /d 
12. Ketua : Dr. Yuanita Windusari, M.Si. IV/a 

Anggota: 
1. Drs. Endri Junaidi, M.Si. I l l /d Winda Oktari 08041381520051 
2. Dr. Yuanita Wmdusari, M.Si. IV/a 
3. Dr. Arum Setiawan, M.Si. I l l /d 

13. Ketua : Drs. Juswrdi, M.Si. IV/a 
Anggota: 
1. Dra. Sri Pertiwi Estunmgsih, M.Si. 
2. Dra. Harmida, M.Si. 

IV/a 
I l l /d 

Filtra Dana 08041181520010 

3. Dr. Samo, M.Si. III /c 
14. Ketua : Dra. Sri Pertiwi Estuningsih, 

M.Si. 
Anggota : 
1. Dr. Laila Hanum, M.Si. 
2. Dra. Harmida, M.Si. 

IV/a 

I l l /d 
I l l /d 

Meisy Dwi Pumama 
Sari 08041181520006 

15. Ketua : Dr. Laila Hanum, M.Si. I l l /d 
Anggota : 
1. Dra. Muhami, M.Si. 
2. Dr. Elisa Numawati, M.Si. 

IV/a 
Ill /b 

Nur Arifah 08041281520085 

3. Dra. Nita Aminasih, M.P. Ill/a 
16. Ketua : Dr. Hary Widjajanti, M.Si. 

Anggota: 
1. Dra. Muhami, M.Si. 
2. Dr. Elisa Numawati, M.Si. 
3. Dr. Salni, M.Si. 
4. Dra. Nita Aminasih, M.P. 

IV/a 

IV/a 
I I I ^ 
IV/a 
Ill/a 

Juniarta Christina 
Sitoms 08041181520018 

17. Ketua : Dr. Moh. Rasyid Ridho, M.Si. IV/a 
Anggota: 
1. Dr. Samo, M.Si. III /c A l Hafiz 08041381520046 
2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. III /c 
3. Drs. Enggar Patriono, M.Si. IV/a 



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
Jaian Palembang-Prabumulih KM 32 Indraiaya (Ol) 30662, 

Telp. (0711) 580268, 580056, Fax. (0711) 580056 
e-mail: fmipa@unsri.ac.id.. website :http://mipa.unsri.acid 

4. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. I l l /d 

18. Ketua : Dr. Moh. Rasyid Ridho, M.Si. 
Anggota: 
1. Dr. Samo, M.Si. 
2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 
3. Drs. Enggar Patriono, M.Si. 
4. Dra. Syafrina Lamin, M.Si. 

IV/a 

m/c 
m/c 
IV/a 
IV/a 

Ramadoni 08041381520043 

19. Ketua : Dr. Elisa Numawati, M.Si. 
Anggota : 
1. Dr. Hary Widjajanti, M.Si. 
2. Dr. Salni, M.Si. 
3. Dra. Muhami, M.Si. 
4. Dr. Zazili Hanafiah, M.Si. 

Ill/a 

IV/a 
IV/a 
IV/a 
III/c 

Maulida 08041181520023 

20. Ketua : Dr. Moh. Rasyid Ridho, M.Si. 
Anggota: 
1. Drs. Agus Purwoko, M.Sc. 
2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 
3. Drs. Enggar Patriono, M.Si. 
4. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 

IV/a 

m/c 
m/c 
IV/a 
IV/a 

Sahira Wkda 08041381520065 

21. Ketua : Dr. Moh. Rasyid Ridho, M.Si. 
Anggota: 
1. Drs. Enggar Patriono, M.Si. 
2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 
3. Drs. Effendi P Sagala, M.Si. 
4. Dr. Arwinsyah Arka, M.Kes. 

IV/a 

IV/a 
m/c 
IV/a 
I l l /d 

Yenti Nurmita Sari 08041381520072 

22. Ketua : Dr. Moh. Rasyid Ridho, M.Si. 
Anggota: 
1. Drs. Enggar Patriono, M.Si. 
2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 
3. Drs. Effendi P Sagala, M.Si. 
4. Dr. Laila Hanum, M.Si. 

IV/a 

IV/a 
III/c 
IV/a 
I l l /d 

Dwi Riski Yanti 08041181520017 

23. Ketua : Dr. rer.nat. Indra Yustian, M.Si. 
Anggota: 
1. Dr. Amm Setiawan, M.Si. 
2. Doni Setiawan,S.Si.,M.Si. 
3. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 
4. Singih Tri Wardana, S.Si.,M.Si. 

IV/a 

I l l / d 
Ill/a 
I l l /d 
I l l /d 

Rhamdon Dorojatun T 0804II81419016 

24. Ketua : Dr. Moh. Rasyid Ridho, M.Si. 
Anggota: 
1. Drs. Enggar Patriono, M.Si. 
2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 
3. Drs. Effendi P Sagala, M.Si. 
4. Dra. Nina Tanzerina, M.Si. 

IV/a 

IV/a 
III/c 
IV/a 
I l l /d 

Dian Rama Sari 08041181520032 

Indraiaya, 26 Agustus2019 
^^^^ Dekan, 

Prof. Dr. Iskhaq Iskandar, M.SoT 
^ NIP 197210041997021001 


